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28.11.2021 I Niedziela Adwentu 865/21 
 W dzisiejszą I Niedzielę Adwentu 
Ewangelista Łukasz przytacza nam, wy-
dawałoby się, przerażającą mowę 
Chrystusa do swoich uczniów. Czy 
jej celem jest wzbudzenie strachu i 
paniki wśród jej adresatów, a także 
wśród nas? 

 Faktem jest, że z utęsknieniem 
oczekujemy na ponowne przyjście 
Jezusa, a także, że będzie to dzień 
sądu ostatecznego. Jednakże, nie 
powinien on wywoływać w nas prze-
rażenia, ale raczej motywować i mo-
bilizować do bycia przygotowanym, 
do nieustannej poprawy. 

 Wiemy doskonale, iż wszystko prze-
mija. Świat, w którym żyjemy i jaki zna-
my, nie będzie wieczny. Dlatego za po-
mocą zjawisk natury – kataklizmów wy-
wołujących cierpienie – zostaje nam 
przybliżony czas ostateczny.  

 Wszystkie znaki na niebie i na ziemi, 
które będą towarzyszyły temu wydarze-
niu, mają za zadanie przedstawić Boga 
jako Pana całej natury. Toteż nie po-
winniśmy kulić się w strachu, ale być 
czujnymi, „podnieść głowy” i patrzeć 
z nadzieją na nadchodzące zbawienie. 

 Dzisiejsza perykopa jest dla nas 
przestrogą, aby naszego życia tu i te-

raz wraz ze wszystkimi jego dobrami 
materialnymi nie uważać za najważ-
niejsze i jedyne. 

 Naszym zadaniem jest raczej 
trwanie w czujności i ciągłe zadawa-
nie sobie pytania: czy moje życie jest 
oczekiwaniem i przygotowywaniem 
się na dzień sądu? Czy żyję jak na 
dziecko Boże przystało? Czy podno-
szę głowę, bo ufam, że dostąpię życia 
wiecznego w chwale? 

 Jeśli odpowiedź na te pytania jest 
negatywna, trzeba się pospieszyć i 
zacząć działać, aby móc „uniknąć te-
go wszystkiego, co ma nastąpić, i 
stanąć przed Synem Człowieczym”. 

 

Wasz Proboszcz 
Ks. Zbigniew Malinowski 



 
 
 

28.11.21  I Niedziela Adwentu. 
 Kolekta na nowe okna na wieży; Dzień wyborów Parafialnej RD. 

 Błogosławieństwo Lampionów, Wieńców Adwentowych i Opłatków 

8:00 Msza św.: W intencji Dominiki Łabuz z okazji 17 urodzin. 

11:00 Suma W intencji Sabiny Barteckiej z okazji 18 urodzin. 

29.11.21 Poniedziałek – dzień powszedni.   

16:00 Roraty: Za † Marię Nieckarz w 30 dzień śmierci. 

30.11.21 Wtorek – wspomnienie Św. Andrzeja, Apostoła 

16:00 Roraty: Za †† z rodzin Bandrowskich i Przepiórów.  

01.12.21 Środa – dzień powszedni.  

16:00 Roraty: Za †† Bednarz (JŚ) 

02.12.21 Czwartek – dzień powszedni. 

16:00 Roraty: Za † Czesławę Marut. 

03.12.21 Piątek – wspomn. Św. Franciszka Ksawerego  

7:30 Miesięczne odwiedziny Chorych 

16:00 Roraty Za dusze †† Józefa i Ryszarda Jagi, †† Filipa, Julię, Józefa i Jadwigę Miążek, 
za † Agnieszkę Burko, † Marka Michalik i za † Michała Bobko (JB). 

04.12.21 Sobota – wspomn. Św. Barbary, dziewicy i męczennicy  

16:00 Roraty: Za †† Marię i Mikołaja Wójtowicz. 

05.12.21  II Niedziela Adwentu 
 Kolekta na potrzeby Seminarium Duchownego w Opolu  

8:00 Msza św.: W intencji Natalii Galla z okazji 11 urodzin 

11:00 Suma Za † Jadwigę Nowak w 1 rocznicę śmierci. 

 



 

Pierwsza Niedziela Adwentu - 28 listopada 2021 
1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania i 
przygotowania na przyjście Chrystusa. W pierwszej części (do 16 grudnia) 
będziemy pochylać się nad tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu 
czasów. Druga część (od 17 do 24 grudnia) będzie stanowić bezpośrednie 
przygotowanie do celebrowania pamiątki pierwszego przyjścia Chrystusa na 
ziemię – na uroczystość Narodzenia Pańskiego.  

 Wykorzystajmy dobrze ten czas na słuchanie słowa Bożego oraz wchodze-
nie w tajemnicę bliskości Boga, który przychodzi jako Emmanuel – Bóg z nami.  
 

2. Bóg pragnie być bisko nas. Stąd wsłuchujemy się w tęsknotę proroka Jeremiasza. 
Ten starotestamentalny wysłannik Boga zapowiada narodziny potomka Dawida, który 
będzie wymierzał sprawiedliwość. On też ma przynieść długo oczekiwane wyzwolenie.  
 Aby oczekiwać owocnie na Chrystusa, jesteśmy wezwani do stawania się 
coraz doskonalszymi, czyli do wzrastania w świętości. Ufna modlitwa i wy-
trwałe czuwanie mają nam pomóc także w dobrym przygotowaniu się do paruzji, 
która nastąpi przy końcu czasów. Wtedy dokona się ostateczne zwycięstwo nad 
śmiercią, a Chrystus zapanuje nad całym stworzeniem. 

Dlatego zawsze słuchajmy z uwagą słowa, które ma moc przemieniać nasze 
serca i uczyć nas zaufania wobec Bożych planów dotyczących naszego życia.  
 

3. Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Trwamy w reali-
zacji programu duszpasterskiego poświęconego tajemnicy Eucharystii, zaty-
tułowanego „Eucharystia daje życie”.  
 W trzecim już roku pracy duszpasterskiej będziemy pochylać się nad tematem 
„Posłani w pokoju Chrystusa”. Mottem biblijnym będą słowa zaczerpnięte z 
Ewangelii św. Jana: „…ten kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie” (J 6,57).  
 

4 W czasie adwentowego oczekiwania zapraszamy serdecznie wszystkich na 
Msze Święte roratne; szczególne zaproszenie kierujemy do dzieci i młodzieży.  
 W naszym kościele będą one celebrowane od poniedziałku do piątku o 
godz. 16:00. Przynieśmy ze sobą lampiony, aby ze światłem w dłoniach 
oczekiwać przyjścia Pana.  
 

5. We wtorek, 30 listopada, przypada liturgiczne święto Świętego Andrzeja 
Apostoła, pierwszego z powołanych Dwunastu. 



6. W piątek, 3 grudnia, w liturgii wspominamy Świętego Franciszka Ksawe-
rego, patrona misji katolickich. Tego dnia obchodzony jest Dzień Misyjny Pa-
pieskiej Unii Misyjnej. Będziemy modlić się za wszystkich misjonarzy oraz prosić o 
nowe powołania misyjne, aby światło Ewangelii docierało do wszystkich ludzi. 
 

7. W sobotę, 4 grudnia, przypada liturgiczne wspomnienie Świętej Barbary, 
patronki górników. Jest to także Dzień Modlitw w Intencji Bezrobotnych. W 
czasie Mszy Świętej o godz. 16:00 będziemy polecać wszystkich zmagających się 
z brakiem pracy i wypraszać im Bożą opiekę.  
 

8. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca - w pią-
tek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 16:00; 
 

9. Najbliższa niedziela, 5 grudnia, będzie 2. niedzielą Adwentu. To także 
Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie.  
 

10. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości 
Boga, obfitości Jego darów w codziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej.  
 

11. W tym tygodniu patronują nam: 
- wtorek, 30 listopada – Święty Andrzej, brat Świętego Piotra, pierwszy uczeń 
powołany na Apostoła; 
- piątek, 3 grudnia – Święty Franciszek Ksawery (1506-1552), jezuita, niestru-
dzony głosiciel Ewangelii i patron misjonarzy katolickich;  
- sobota, 4 grudnia – Święta Barbara, (II/III w.), dziewica i męczennica, patronka 
dobrej śmierci, orędowniczka górników, hutników oraz osób bezrobotnych. 
 

12. Audycje roratnie w Radiu Doxa.  
 Zachęcamy do słuchania audycji roratnich w Radiu Doxa. W tym roku ich tema-
tyka będzie nawiązywała do diecezjalnych materiałów roratnich, których tema-
tyka wpisuje się w przygotowania do Złotego Jubileuszu Diecezji Opolskiej.  
 Zaplanowano 19 audycji współtworzonych przez dzieci z opolskich parafii, któ-
re wraz z księżmi opiekunami oraz dziennikarzami przybliżą słuchaczom tematy 
poruszane na Mszach św. w parafiach. W czasie każdej audycji nie zabraknie 
konkursów z cennymi nagrodami. Audycje od poniedziałku do piątku na falach 
Radia Doxa pomiędzy 19.15 a 20.00.  
 

13. Dzień skupienia dla dziewcząt. 
 Siostry Franciszkanki Szpitalne zapraszają na dzień skupienia dla dziewcząt 
od 13. roku życia, który odbędzie się 27 listopada w klasztorze sióstr w Opolu (ul. 
Prószkowska 72). Rozpoczęcie o 9.00, zakończenie ok. 16.00.  



14. Apel Biskupa Opolskiego o modlitwę i przestrzeganie zasad reżimu 
sanitarnego w czasie pandemii.   
 Wobec narastającej fali epidemii Biskup Opolski zwraca się z serdeczną 
prośbą o kontynuowanie lub ponowienie we wszystkich parafiach regularnej 
modlitwy o ustanie epidemii oraz za wszystkich boleśnie nią dotkniętych: o 
zdrowie dla chorujących, życie wieczne dla zmarłych, łaskę pociechy dla 
opłakujących swoich bliskich oraz o potrzebne siły i gotowość do służby dla 
personelu medycznego i wolontariuszy.  
 Ksiądz Biskup jednocześnie przypomina o obwiązujących zasadach sanitar-
nych, m.in. zasłanianiu ust i nosa w obiektach zamkniętych, a więc w koście-
le, w zakrystii i w kancelarii parafialnej. 
 

15. Weekendowy kurs przedmałżeński w Nysie.  
 Duszpasterstwo rodzin rejonu nyskiego zaprasza narzeczonych do udziału w 
weekendowym kursie przedmałżeńskim. Najbliższy kurs weekendowy odbędzie 
się 4-5 grudnia 2021 r. w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Nysie. Szczegóło-
we informacje na stronie: www.rodzinnanysa.pl  
 

16. Remont małżeński 2021. Rekolekcje dla małżonków on line. 
 Ks. Eugeniusz Ploch wraz z zaprzyjaźnionymi małżeństwami zaprasza na in-
ternetowe rekolekcje w znanej o cenionej formule «Remontu Małżeńskiego». 
Rekolekcje odbędą się w formie spotkań on-line w terminie 10-12 grudnia.  
 Rozpoczęcie codziennie o godz. 20.00. Mottem rekolekcji będą słowa: «Ko-
ściół moim domem». Szczegóły na stronie: www.remontmalzenski.pl lub na pro-
filu Facebook’owym: www.facebook.com/remontmalzenski.   
 

17. «Synodalność w życiu i misji Kościoła».  
 Delegacje młodzieży uczestniczące w wydarzeniu Ławka ŚDM otrzymały z rąk 
Biskupa Opolskiego Andrzeja Czai publikację Międzynarodowej Komisji Teolo-
gicznej «Synodalność w życiu i misji Kościoła» wraz z zaproszeniem do udzia-
łu w Synodzie Biskupów. Parafie, których delegacje nie uczestniczyły w wyda-
rzeniu, otrzymają powyższe materiały za pomocą poczty kurialnej. Lektura 
dokumentu pozwoli lepiej zrozumieć sens drogi synodalnej.  
 

18. Do KOŃCA listopada można zyskać odpust zupełny za pobożne nawie-
dzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych.  
 Trzeba także spełnić zwykłe warunkami otrzymania odpustu, czyli być w stanie 
łaski uświęcającej, przyjąć Komunię Świętą, pomodlić się w intencjach wyznaczo-
nych przez papieża, wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu.  
 Odpust można ofiarować wyłącznie za zmarłych. 



19. Ustanowienie kościoła Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy Diecezjalnym 
Sanktuarium św. Józefa.  
 W dzień zakończenia Roku św. Józefa, 8 grudnia br. w czasie Mszy św. o 
18.00, Biskup Opolski Andrzej Czaja podniesie kościół Wniebowzięcia NMP 
w Jemielnicy do rangi Diecezjalnego Sanktuarium św. Józefa.  
 Kult św. Józefa w tym miejscu sięga XVII wieku; tam powstało i rozwijało się 
historyczne Bractwo św. Józefa. Obecnie świątynia jest centrum reaktywowanego 
przez Biskupa Opolskiego 1 maja 2012 r. Bractwa św. Józefa Diecezji Opolskiej i 
miejscem licznych pielgrzymek.  
 Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną zachęcamy do indywidualnego piel-
grzymowania do Jemielnicy oraz zanoszenia modlitw przez wstawiennictwo Pa-
trona Kościoła o ustanie epidemii.  
 

20. Świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom 2021.  
 Dyrektor Caritas Diecezji Opolskiej informuje o rozpoczęciu 28. edycji Wigilij-
nego Dzieło Pomocy Dzieciom. W bieżącym roku po raz kolejny pieniądze z Wigi-
lijnego Dzieła przeznaczone zostaną na dofinansowanie projektów pomocowych 
dla najmłodszych, które zorganizują Parafialne Zespoły Caritas i Szkolne Koła Ca-
ritas w ramach «Konkursu na Wyobraźnię Miłosierdzia».  
 Nabywając świece Wigilijnego Dzieła wierni składają ofiary w wysokości 
12 złotych za dużą i 5 złotych za małą.  
 

21. Oferta programowa Radia Doxa 
 Zachęcamy do słuchania Wiadomości Radia Doxa, w których relacje reporte-
rów z regionu, kraju i zagranicy. Szczególną uwagę poświęcamy wydarzeniom z 
diecezji opolskiej – o nich informujemy nie tylko na antenie, ale i stronie interneto-
wej oraz portalach społecznościowych: Facebook i Twitter. Warto wyszukać, po-
lubić profil Radia Doxa i wiedzieć o tym, co dzieje się w diecezji, kraju i zagranicą!  
 Przypominam, że Radia Doxa można słuchać na częstotliwości 107,9 FM oraz 
dodatkowo na www.doxa.fm. Dostępna jest też aplikacja na smartfony (Android i iOS).  
 

22. Po każdej Mszy św. w zakrystii i kancelarii można zamówić Msze święte na 
przyszły Rok. Są też wolne intencje w tym roku – zachęcam do zamawiania Mszy św. 
 

23. Dziękuję za sprzątanie w minionym tygodniu – w tym tygodniu zapraszam ro-
dziny z Rutek: Franciszek Bartecki, Anna Szurgot, Piotr Piątek, Stanisława Bochaczyk 
 

Nasze serca mają być zawsze czyste i pełne miłości, a my gotowi w każdej chwili 
na przyjście Pana Jezusa. To nie jest łatwe, dlatego Pan Bóg daje nam Adwent – 
czas przygotowania na spotkanie z naszym Zbawicielem. 
 

http://www.doxa.fm/


25. Dziś niedziela wyborów  do Parafialnej Rady Duszpasterskiej;  
Poniżej wygląd karty do głosowania. Trzeba zaznaczyć maksymalnie 3 krzyżyki. 
 

Karta wyborcza do Parafialnej Rady Duszpasterskiej –  28.11.2021 

M e s j a s z  A g n i e s z k a  G ó r a   

Ś n i e ż e k  J o l a n t a  G ó r a   

Ś n i e ż e k  R a d o s ł a w  G ó r a   

J a n i k  C z e s ł a w a  G ó r a  M a ł a   

B u r k o  J o l a n t a  R o g i   

D o m a l e w s k i  A n d r z e j  R o g i   

N i e c k a r z  M a r e k  R o g i   

N o w a k  Z b i g n i e w  R o g i   

S z e l i g a  B o g u s ł a w a  R o g i   

S z e l i g a  I r e n a  R o g i   

Z i e l i ń s k i  J a n  R o g i   

J e z i e r s k i  D a n i e l  R o s z k o w i c e   

L e p i a n k a  J ó z e f  R o s z k o w i c e   

M ł o t  A n d r z e j  R o s z k o w i c e   

N a ś c i u k  I r e n e u s z  R o s z k o w i c e   

P a w l u s  P a w e ł  R o s z k o w i c e   

S a l e r a  L u c y n a  i  A d a m  R o s z k o w i c e   

S a l e r a  M i c h a ł   R o s z k o w i c e   

B a n d r o w s k a  M a r i a  R u t k i   

B a r t e c k i  F r a n c i s z e k  R u t k i   

C e n d a l  M a ł g o r z a t a  R u t k i   

G a l l a  S e b a s t i a n  R u t k i   

K o n w i s a r z  C z e s ł a w  R u t k i   

P i ą t e k  P i o t r  R u t k i   

P o c i u r k o  J ó z e f  R u t k i   

S z u r g u t  J u l i a  i  Z b i g n i e w  R u t k i   

S z u r g u t  K r y s t y n a  R u t k i   

A r c a b  K a t a r z y n a  T a r n i c a   

L a c h  M a r i u s z  T a r n i c a   

Ł a b u z  M a r e k  T a r n i c a   

N o w a k  R e n a t a  i  M i r e k   T a r n i c a   

P i e r z g a  G r a ż y n a  T a r n i c a   

B a b i c z  A n n a  T ł u s t o r ę b y   

B a b i c z  W i o l e t t a  T ł u s t o r ę b y   

G o n s i o r  A n d r z e j  T ł u s t o r ę b y   

Ł a b u z  J a r o s ł a w  i  J o a n n a  T ł u s t o r ę b y   

N a c z y ń s k a  B e a t a  T ł u s t o r ę b y   

N a w a r o w s k a  Z d z i s ł a w a  T ł u s t o r ę b y   

N o w a k  J o l a n t a  T ł u s t o r ę b y   

S i o ł k o w s k a  K a t a r z y n a  T ł u s t o r ę b y   

S o b ó t k a  B o ż e n a  T ł u s t o r ę b y   
 



26. W piątek zostały zaszklone wszystkie okna zewnętrzne (ochronne) na wi-
trażach. Okna wcześniej zostały wymontowane. Na warsztacie, zdemontowano 
szyby, oczyszczono ramy z silikonu i rdzy. Ramy zostały zabezpieczone i pomalo-
wane. Następnie na silikonie wstawiono nowe szyby. 
 Koszt samych szyb – 3500 zł. Na chwilę obecną mamy w pełni zabezpieczo-
ne zewnętrznie witraże, które niestety są miejscami uszkodzone – widoczne na-
wet z ławek ubytki. Z czasem, kiedyś konieczne będzie przeołowienie witraży. 
 

 
 
27. W sobotę zamontowano już nowe, okrągłe okna na wieży. 
 Mamy więc zabezpieczoną także wieżę. Wcześniej też Parafianie uporząd-
kowali najwyżej położoną platformę na wieży. Koszt okien 3500 zł. 
 Stąd też w dniu dzisiejszym kolekta przeznaczona na okna i na szyby. Do dnia 
dzisiejszego na okna zebraliśmy: 2500 zł. 

 


